cauernas¹⁾ terrae, per sepulchra²⁾ et monumenta³⁾ mortuorum et illic a pauore⁴⁾ contabescentes spirant, quia non est quoquam fugere⁵⁾, sed erit⁶⁾ undique concussio et pressura intolerabilis⁷⁾. Et qui in oriente sunt, fugient⁸⁾ ad occidentem⁹⁾, qui autem sunt in occidente, fugient¹⁰⁾ ad orientem, et non est locus tutior usquam¹¹⁾, quia operietur mundus a nequissimis gentibus, quarum¹²⁾ aspectus ferarum magis quam hominum¹³⁾ esse uidetur¹⁴⁾. Gentes enim illae¹⁵⁾ horribiles¹⁶⁾ nimis, profanissimae¹⁷⁾ et coinquinatae¹⁸⁾, quae¹⁹⁾ nec uiuis pareunt, nec mortuis (uiuos conterent²⁰⁾, mortuos comedent²¹⁾), carnem morticinam²²⁾ edunt, sanguinem²³⁾ iumentorum bibunt, terram²⁴⁾ polluunt²⁵⁾, uniuersa contaminant, et qui resistere possit, non est. In illis diebus non sepelientur homines, nec Christianus, nec haereticus²⁶⁾, nec Iudeus, nec paganus, quia prae²⁷⁾ pauore et formidine²⁸⁾ non est, qui humet²⁹⁾ eos; omnes namque fugientes semet ipsos ignorant³⁰⁾.

5. Cumque completi fuerint dies temporum gentium illarum³¹⁾, postquam terram conrumperint³²⁾, requiescat³³⁾; et iam³⁴⁾ regnum

¹⁾ CC. per speluncis et cauernis. ²⁾ B. sepulchrum, SG. sepuleris.
³⁾ B. monumentum. ⁴⁾ SG. ad panorem. ⁵⁾ So SG. (nur hat er »fugire«); B. bietet st. »spirant — fugire« das sinnlose »expugnant quisquam fugire«.
⁶⁾ In B. fehlt »erit«. Vielleicht mit Recht. ⁷⁾ So SG.; B. pressurę intolerabilis. Pressurae intolerabiles? ⁸⁾ B. fugiunt. ⁹⁾ SG. occasum. ¹⁰⁾ B. fugiunt. ¹¹⁾ So nach SG; B. et non est locus turciorem nusquam. — Vgl. mit den Worten: »et qui in oriente sunt — locus tutior usquam« Ephr. Syr. Λόγιον εἰς τὴν παρούσην τοῦ Κυρίου τὸ λαόν, a. a. O. II p. 223. ¹²⁾ SG. quorum. Möglicherweise richtig, weil auf die einzelnen Glieder der »gentes« gehend.
¹³⁾ SG. ferinum magis quam hominum, B. ferinum magis quam humanum. Ferinus magis quam humanus? ¹⁴⁾ SG. uidetur. ¹⁵⁾ B. illa. ¹⁶⁾ CC. orribilis. ¹⁷⁾ SG. profanissimę. ¹⁸⁾ CC. quoinquinate. ¹⁹⁾ CC. qui. Vgl. Ann. 12. ²⁰⁾ SG. conterint. Conterunt? ²¹⁾ Comedunt? ²²⁾ SG. carnes morticinas. ²³⁾ SG. sanguine. ²⁴⁾ SG. terra, B. terre. ²⁵⁾ CC. polluent. ²⁶⁾ SG. hereticus. ²⁷⁾ B. »p̄ und hierauf ein durchstrichenes »ro: (ursprünglich »pro: in »prae: corrigirt); SG. »prę: und vorher »Iudęs«.
²⁸⁾ B. formidinem. ²⁹⁾ B. »humec« mit einem »t« durch »c« als Correctur; SG. humat. ³⁰⁾ So CC. Der Sinn ist wohl: Sie wissen, ausser sich vor Schrecken, Nichts von sich selbst. Nach »ignorant« ist in SG. ein kleiner leerer Raum am Schluss der Zeile (eine Art Absatz). — Vgl. mit dem mit »Cum igitur concutietur« beginnenden und mit »semet ipsos ignorant« schliessenden Abschnitt Pseudo-Method., »Revelatt.«, Orthodoxogr. Bas. 1569, p. 98 und p. 112 und Max. Bibl. Patrr. Lugd. T. III p. 733. ³¹⁾ B. illare. ^r
³²⁾ So CC. Beibehaltung von »m« im Perf., wie sonst öfter von »n« (Rönsch, It. und Vulg. S. 287 Ausg. 1). Vgl. Neue Forml. der lat. Spr. II, 560.
³³⁾ SG. requiescat, B. requiescit. Man hat aus dem vorangehenden »terra« »terra« hinzuzudenken. Requies erit? ³⁴⁾ SG. etiam, B. et.